EDITAL Nº 014/2022

A  Presidente  da  Comissão  Central  do  Processo  de  Escolha  de  Diretores  das

Instituições de Ensino da Rede Municipal de Ensino de Ibiporã, no uso de suas atribuições

legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, seus anexos e demais disposições

atinentes à matéria,  TORNA PÚBLICO AS NOTAS FINAIS DE MÉRITO E DESEMPENHO
DOS  CANDIDATOS  AO  PROCESSO  DE  DIREÇÃO  DAS  INSTITUIÇÕES  DE  ENSINO
MUNICIPAL  DE  IBIPORÃ  E  HOMOLOGA  OS  CANDIDATOS  APTOS  AO  PROCESSO
ESCOLHA PELA COMUNIDADE ESCOLAR.

Art.  1º As notas divulgadas através do Anexo I  deste edital,  finalizam o processo de

seleção ao cargo de diretor na etapa de mérito e desempenho.

Art.  2º De  acordo  com  o  Edital  002/2022,  nas  instituições  onde  há  mais  que  dois

canditados, ficam aptos a participarem da Consulta à Comunidade Escolar,  os dois melhores

candidatos pontuados no processo de mérito e desempenho dispostos no Anexo I.

Art.  3º Ficam  aptos  a  concorrência  para  Consulta  Pública  Escolar,  os  candidos

devidamente referenciados em suas instituições de ensino dispostos no Anexo II.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

contrárias.

Ibiporã, 30 de novembro de 2022.

JOSILAINE AMANCIO CORCÓVIA
Presidente da Comissão Central

ANEXO I

RESULTADO FINAL DAS AVALIAÇÕES DE MÉRITO E DESEMPENHO

NOME COMPLETO

AVALIAÇÃO
DE MÉRITO
1,5 PONTOS

AVALIAÇÃO DE
DESEMPENHO

3,5 PONTOS

TOTAL
5,0

PONTOS

ALINE FONTOURA DA SILVA MORENO 1,0 3,3 4,3

AMANDA GIROTO CARDOSO
0,0 3,3 3,3

ANA PAULA BETIATI MARQUES 1,0 3,5 4,5

ANDRÉ ANTONIO ZAMBALDI 1,0 2,8 3,8

ANDRÉIA CIPRIANO SEMPREBOM 1,0 2,0 3,0

CELIA ROSANA SANTOS GUSMÃO 1,0 3,5 4,5

DEBORA CAROLINE E SILVA GOMES RODRIGUES 0,5 3,4 3,9

ELIANE DOS SANTOS ZEFA 0,5 3,0 3,5

ELISABETE DE CASTRO JANDRES 1,0 3,3 4,3

EMANUELEN BRASSAROTO 1,0 3,1 4,1

EVELYNE BUSIGNANI MORAIS 1,0 2,9 3,9

FABIANA REZENDE ROMAGNOLLI 1,0 3,0 4,0

FERNANDA PEREIRA DA SILVA ROSALINO 0,5 2,3 2,8
FRANCIELLE APARECIDA BALDINI 0,5 2,8 3,3

IVONETE MONTREZORO FERREIRA 1,0 2,7 3,7

JAQUELINE BERBEL CADAMURO 1,0 3,0 4,0

JULIANA MARIA DE JESUS RIBEIRO 1,0 3,3 4,3

KARINA MICHELE GONCALVES BETIATI 1,0 3,1 4,1

LUCÉLIA MENEZES COSTALONGA 1,0 3,0 4,0

LUCIANA BRESSAM 0,5 3,4 3,9

LUZIA APARECIDA MARTINS 1,0 3,4 4,4

MARCELLA BORDINI 1,0 2,9 3,9

MAYARA APARECIDA ALVES 0,5 2,7 3,2

NEUSA APARECIDA DE BRITO COGO FERREIRA 1,0 3,2 4,2

PATRICIA ALVES MACIEL SANTOS 1,0 3,4 4,4

PATRICIA RANIERI SÍPOLI 1,0 3,3 4,3

PRISCILA MINOSSO DA SILVA DE SOUZA 0,0 3,5 3,5

QUEILA DE ALMEIDA RAIMUNDO 0,5 3,5 4,0

ROSELI FRANCHI CRUK GARCIA 1,0 2,3 3,3

ROSEMARI HENRIQUE SANTOS 1,0 3,0 4,0
ROSEMARY BENTO MACEDO DOS SANTOS 1,0 3,3 4,3
TATIANNY GISCENIRIA IBA DE MOURA 1,0 3,1 4,1

SIMÔNICA CIVIDATI ALCÂNTARA 1,0 3,4 4,4

SUELEN DA SILVA PEREIRA 0,5 2,0 2,5

ANEXO II

HOMOLOGAÇÃO DOS CANDIDATOS À CONSULTA À COMUNIDADE ESCOLAR

CANDIDATOS INSTITUIÇÃO DE ENSINO

ELIANE DOS SANTOS ZEFA
Centro de Atendimento Especializado em Surdez do

Município de Ibiporã - CAESMI

LUCÉLIA MENEZES COSTALONGA CMEI Mãezinha do Céu

ROSELI FRANCHI CRUK GARCIA CMEI Menino Deus

QUEILA DE ALMEIDA RAIMUNDO CMEI Precioso Tesouro

SIMÔNICA CIVIDATI ALCÂNTARA CMEI Professora Aracy Salinet Vieira

AMANDA GIROTO CARDOSO CMEI Professora Idalina Soares Sobreira dos Santos

ANDRÉIA CIPRIANO SEMPREBOM CMEI Professora Idalina Soares Sobreira dos Santos

NEUSA APARECIDA DE BRITO COGO FERREIRA CMEI Professora Maria Cristina Alves Pereira Wosny

PRISCILA MINOSSO DA SILVA DE SOUZA CMEI Professora Maria Cristina Alves Pereira Wosny

FERNANDA PEREIRA DA SILVA ROSALINO CMEI Professora Maria do Carmo Galvão Uille

MAYARA APARECIDA ALVES CMEI Professora Maria do Carmo Galvão Uille

KARINA MICHELE GONCALVES BETIATI CMEI Professora Zilda Romana da Conceição

TATIANNY GISCENIRIA IBA DE MOURA CMEI Professora Zilda Romana da Conceição

ANA PAULA BETIATI MARQUES CMEI Recanto dos Baixinhos

EMANUELEN BRASSAROTO CMEI Tempo de Infância

PATRICIA ALVES MACIEL SANTOS
Complexo Educacional Municipal Prefeito Alberto

Spiaci

PATRICIA RANIERI SÍPOLI
Complexo Educacional Municipal Professora Ivanildes

Gonçalves Nalin

ROSEMARI HENRIQUE SANTOS CMEI Professora Bárbara Machado de Oliveira

IVONETE MONTREZORO FERREIRA CMEI Professora Dálgima Eik Mendes Borges

ELISABETE DE CASTRO JANDRES Escola Municipal Prefeito Mário de Menezes

ANDRÉ ANTONIO ZAMBALDI
Escola Municipal Presidente Marechal Humberto de

Alencar Castelo Branco

JULIANA MARIA DE JESUS RIBEIRO
Escola Municipal Presidente Marechal Humberto de

Alencar Castelo Branco

JAQUELINE BERBEL CADAMURO Escola Municipal Professor Carlos Augusto Guimarães

MARCELLA BORDINI Escola Municipal Professor Carlos Augusto Guimarães

ALINE FONTOURA DA SILVA MORENO Escola Municipal Professora Aldivina Moreira de Paula

ROSEMARY BENTO MACEDO DOS SANTOS Escola Municipal Professora Alice Roma Botti Schmitt

LUZIA APARECIDA MARTINS
Complexo Educacional Municipal Professora Vera

Lúcia Pansardi Casagrande

FABIANA REZENDE ROMAGNOLLI
Escola Municipal Professora Almerinda Felizete do

Nascimento

DEBORA CAROLINE E SILVA GOMES RODRIGUES Escola Municipal Professora Helena Hatsue Kakitani

EVELYNE BUSIGNANI MORAIS
Escola Municipal Professora Maria Inês Rodrigues de

Mello

CELIA ROSANA SANTOS GUSMÃO Escola Municipal Rotary Club

LUCIANA BRESSAM Escola Municipal Rotary Club

FRANCIELLE APARECIDA BALDINI Escola Municipal Sebastião Luiz de Oliveira

	EDITAL Nº 014/2022

		2022-11-30T13:45:05-0300